
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 13. 10. ое
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
11.12.2017 № 84/2017-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки 
установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления 
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 11.12.2017 № 84/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и 
водоотведение», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С.Н. Милованов



2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 
от ЪЪ, 10. U&ity № S9!  t o /9  ~ Q>tf

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2017 
№ 84/2017-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. в приложении № 1:
1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«

1 М У П  «К ом м унальник»*  Б рю ховец ки й зайон
с 01 .01 .2018  по 30 .06 .2018 20,79 20,79 - -

с 01 .07  2018 по 31 .12 .2018 21,62 21,62 - -

с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 21,62 21,62 - -

с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 22,17 22,17 - -

с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 22,17 22,17 - -

с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 22,90 22,90 - -

2 М У П  «Ч еп и ги н ское»* , Б рю ховец ки й  район
с 01 .01 .2018  по 30 .06 .2018 21,44 21,44 - -

с 01.07.201 8 по 31 .12 .2018 22,30 22,30 - -

с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 22,30 22,30 - -

с 01 .07  2019 по 31 .12 .2019 22,88 22,88 - -

с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 22,88 22,88 - -

с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 23,79 23,79 - -

» ;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:__________________________

4 М У П  «Б атури н ски й  и сток»  *, Зрю ховецкий  район
с 01.01.201 8 по 30 .06 .2018 18,35 18,35 38,81 38,81
с 01 .07 .2018  по 31 .12 .2018 19,08 19,08 40 ,19 40 ,19
с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 19,08 19,08 40 ,19 40 ,19
с 0 1 .0 7 .2019  по 31.1 2 .2019 19,37 19,37 41,23 41,23
е 0 1 .0 1 .2020  по 30 .06 .2020 19,37 19,37 41,23 41,23
с 0 1 .0 7 .2020  по 31 .12 .2020 20,14 20,14 42 ,87 42 ,87

».
2. В приложении № 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения



3

№
п/п

П оказатели  п рои зводствен н ой  
д еятел ьн о сти

Е ди н и ц а
изм ерен и я

В ели ч и н а п о казател я  на пери од  
р егу л и р о ван и я

2018 год 2019  год 2020  год

1
О бъем  п одн ятой  воды  (всего), в 
том  числе:

ты с. м 3 391,45 347,81 347,81

1.1 И з п одзем н ы х и сточн и ков ты с. м 3 391,45 347,81 347,81
2 О бъем  о тп у ска  воды  в сеть ты с. м 3 391,45 347,81 347,81

2.1
О бъем  п и тьевой  воды , поданной  в 
сеть

ты с. м 3 391,45 347,81 347,81

3
О бъем  н о р м ати вн ы х  н еучтен н ы х 
расходов и п отерь воды

ты с. м 3 120,45 107,02 107,02

4
У ровень н орм ати вн ы х  
н еучтенны х расх о до в  и потерь 
воды  в проц ен тах

% 30,77 30,77 30,77

5
О бъем  реали зац и и  товаров  и 
услуг (всего), в том  числе

ты с. м 3 271,0 240 ,79 240 ,79

5.1 О бъем  р еали зац и и  питьевой  воды ты с. м 3 271,0 240 ,79 240 ,79

6
О бъем  р еали зац и и  товаров  и 
услуг по категори ям  абон ен тов  
(всего), в том  числе

ты с. м 3 271,0 240 ,79 2 4 ^ ,7 9

6.1 Н аселен и ю ты с. м 3 201,8 179,29 179,29
6.2 Б ю дж етны м  п отребителям ты с. м 3 2,2 1,96 1,96
6.3 П рочим  потреби телям ты с. м 3 67,0 59 ,54 59,54

» ;
2) раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для 

реализации производственной программы на: 
на 2018 год -  5746,78 тыс. руб.; 
на 2019 год -  5272,61 тыс. руб.; 
на 2020 год -  5426,69 тыс. руб.».
3. В приложении № 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели  п рои зводствен н ой  
д еятельн о сти

Ед. изм.
В ели чи н а 

п оказателя  
на 2018 год

В ел и ч и н а  
п о казател я  
на 2019  год

В ел и ч и н а  
п о казател я  
на 2020  год

1
О бъем  п одн ятой  воды  (всего), в 
том  числе:

ты с. м3 288 ,07 288 ,90 286,71

1.1 Из п о дзем н ы х  и сточн и ков ты с. м 3 288 ,07 288 ,90 286.71
2 О бъем  о тп у ска  воды  в сеть ты с. м 3 288 ,07 288 ,90 286,71

3
О бъем  н о р м ати вн ы х  н еучтен н ы х 
расх о до в  и п отерь воды

ты с. м 3 93,65 93,92 93,21

4
У ровен ь н о р м ати вн ы х  
неучтен н ы х  расх о до в  и потерь 
воды  в п р оц ен тах

% 32,51 32,51 32,51

5
О бъем  реали зац и и  то варов  и 
у слуг (всего ), в том  числе:

ты с. м 3 194,42 194,98 193,50

5.1 О бъем  реали зац и и  п и тьевой  воды ты с. м 3 194,42 194,98



4

6
О бъем  реали зац и и  товаров  и 
у сл у г  по категори ям  абон ен тов  
(всего), в том  числе:

ты с. м 3 194,42 194,98 193,50

6.1 Н аселен и е ты с. м 3 177,06 189,24 181,17
6.2 Б ю д ж етн ы е п отреб и тели ты с. м 3 3,08 3,13 3,72
6.3 П рочи е п отреб и тели ты с. м 3 14,28 2,61 8,61

» ;
2) раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для 

реализации производственной программы: 
на 2018 год -  4251,80 тыс. руб.; 
на 2019 год -  4403,98 тыс. руб.; 
на 2020 год -  4514,84 тыс. руб.».
4. В приложении № 6
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения____________________

№
п/п

П оказатели  п рои зво дствен н о й  
д еятельн о сти

Ед. изм .
В ели ч и н а 

п оказателя  
на 2018 год

В ел и ч и н а  
п о казател я  
на 2019  год

В ел и ч и н а  
п о казател я  
н а  20 2 0  год

1
О бъем  подн ятой  воды  (всего), в 
том  числе:

ты с. м 3 459 ,96 459 ,96 459 ,96

1.1 И з п о дзем н ы х  и сточн и ков ты с. м 3 459 ,96 459 ,96 459 ,96
2 О бъем  о тп уска  воды  в сеть ты с. м 3 459 ,96 459 ,96 459 ,96

3
О бъем  н о р м ати вн ы х  неучтен н ы х  
расходов  и п отерь воды

ты с. м 3 148,43 148,43 148,43

4
У р о вен ь  н орм ати вн ы х  
н еу чтен н ы х  расх о до в  и потерь 
воды  в п р оц ен тах

% 32,27 32,27 32,27

5
О бъем  р еали зац и и  товаров  и 
у слуг (всего), в том  числе:

ты с. м 3 311,53 311,53 311,53

5.1 О бъем  реали зац и и  п и тьевой  воды ты с. м 3 311,53 311,53 311,53

6
О бъем  реали зац и и  товар о в  и 
у слуг по категори ям  абон ен тов  
(всего), в том  числе:

ты с. м 3 311,53 311,53 311,53

6.1 Н аселен и е ты с. м 3 297,33 297,33 297,33
6.2 Б ю дж етн ы е п отреб и тели ты с. м 3 8,7 8,7 8,70
6.3 П рочи е п о тр еб и тел и ты с. м 3 5,5 5,5 5,50

» ;
2) раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы: 
на 2018 год -  5831,03 тыс. руб.; 
на 2019 год -  5989,27 тыс. руб.; 
на 2020 год -  6153,47 тыс. руб.».
5. Раздел 7 приложения № 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы: 
на 2018 год -  327,85 тыс. руб.;



на 2019 год -  337,88 тыс. руб.; 
на 2020 год -  349,03 тыс. руб.».

5

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


